UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTT

V/v hưởng ứng "Ngày hội toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc"

năm 2025

             Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

-   - Các đơn vị trực thuộc Sở.

ThThực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 26/3/2025 về kế hoạch tổ

chức "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" năm 2025, Sở Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh triển

khai những nội dung sau:

1. Tích cực hưởng ứng các hoạt động nhân "Ngày hội toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc" năm 2025 do địa phương tổ chức.

2. Các cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện

treo pano, chạy bảng điện tử trước trụ sở đơn vị, nội dung khẩu hiệu:

- Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân.

- Tuân thủ Hiến pháp và pháp luật; tham gia bảo vệ an ninh quốc gia, trật

tự, an toàn xã hội và chấp hành những quy tắc sinh hoạt cộng đồng là nghĩa vụ

công dân.

- Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc là trách nhiệm và

quyền lợi của toàn dân.

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân

dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025).

- Phát huy tinh thần yêu nước và chủ nghĩa anh hùng cách mạng bảo vệ

vững chắc nền an ninh, trật tự của Tổ quốc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2025-03-31T08:36:34+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-03-31T10:07:03+0700

		2025-03-31T10:07:03+0700

		2025-03-31T10:07:03+0700